
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.09.2022 № 475-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление Правительства 
Ивановской области от 24.02.2022 № 82-п «О распределении субсидий 

бюджетам муниципальных образований Ивановской области 
на реализацию мероприятий по капитальному ремонту объектов 
общего образования в рамках подпрограммы «Развитие общего 
образования» государственной программы Ивановской области 

«Развитие образования Ивановской области» в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 15.12.2021 № 98-ОЗ 
«Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов», постановлением Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 
24.02.2022 № 82-п «О распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию 
мероприятий по капитальному ремонту объектов общего образования в 
рамках подпрограммы «Развитие общего образования» государственной 
программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской 
области» в 2022 году» изменение, изложив приложение к постановлению 
в новой редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 02.09.2022 № 475-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 24.02.2022 № 82-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на реализацию мероприятий 

по капитальному ремонту объектов общего образования в рамках подпрограммы «Развитие общего образования» 
государственной программы Ивановской области «Развитие образования Ивановской области» в 2022 году

(руб.)
№
п/п

Муниципальное 
образование Ивановской 

области - получатель 
субсидии

Наименование мероприятия Наименование главного 
распорядителя 

бюджетных средств

Сумма субсидии 
за счет средств 

областного 
бюджета, 2022 год

1 2 3 4 5

1. Южский муниципальный 
район

Капитальный ремонт фасада, 
оконных, дверных блоков и 
входных групп здания МБОУ 
СОШ № 1 г. Южи, по адресу: 
155630, Ивановская область, 
г. Южа, пл. Ленина, д. 1

Департамент 
строительства и 
архитектуры Ивановской 
области

7 111 076,94



2. Южский муниципальный 
район

Капитальный ремонт крыши 
здания МБОУ СОШ № 1 
г. Южи, по адресу: 155630, 
Ивановская область, г. Южа, 
пл. Ленина, д. 1

Департамент 
стро ительства и 
архитектуры Ивановской 
области

6 852 866,33

3. Южский муниципальный 
район

Капитальный ремонт крыши 
здания МКОУ СОШ № 2 
г. Южа, по адресу: 155630, 
Ивановская область, г. Южа, 
ул. Пушкина, д. 2

Департамент 
стро ительства и 
архитектуры Ивановской 
области

7 242 176,70

4. Фурмановский 
муниципальный район

Капитальный ремонт здания 
МОУ СШ № 3 (второе здание), 
расположенного по адресу: 
155520, Ивановская область, 
г. Фурманов, ул. Карла 
Либкнехта, д. 76

Департамент 
строительства и 
архитектуры Ивановской 
области

30 000 000,00

Итого 51 206 119,97


